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posebne 

usluge 

21 03 0035 21030035       

JU "Gazi 

Husrev-

begova 

medresa" 

  

              

Na 

ekonomske 

kodove 

(Izvor 10) 

  

21 03 0035 21030035 6112 LCA0H1 092 

Naknade 

troškova 

prevoza na 

posao i s 

posla 

1.050 

21 03 0035 21030035 6112 LCA0H5 092 

Naknade u 

sluĉaju smrti 

i teţe 

invalidnosti 

5.420 

21 03 0035 21030035 6139 LCK070 092 

Posebna 

naknada za 

podsticanje 

rehabilitacije 

i 

zapošljavanje 

osoba sa 

invaliditetom 

980 

 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Sluţbenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 08-11-43946/20 
30. novembra 2020. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Prof. dr. Jasmin Halebić, s. r. 
 

Na osnovu ĉlana 17. stav (1) Zakona o izvršavanju 
Budţeta Kantona Sarajevo za 2020. godinu ("Sluţbene novine 
Kantona Sarajevo", br. 10/20, 18/20 i 29/20), po zahtjevu JU 
OŠ "Nafija Sarajlić", ministar finansija donosi slijedeću 

ODLUKU 
O PRERASPODJELI SREDSTAVA U BUDŢETU 
KANTONA SARAJEVO ZA 2020. GODINU ZA 
BUDŢETSKOG KORISNIKA JU OŠ "NAFIJA 

SARAJLIĆ" 

1. Odobrava se preraspodjela sredstava u Budţetu Kantona 
Sarajevo za 2020. godinu, sredstva u iznosu 20.166 KM u 
razdjelu 21020015 JU OŠ "Nafija Sarajlić": 

Raz Glava 
Potr. 

jed. 
Org. kod. 

Ekon. 

kod 

Sub-

ana- 

litika 

Funkcija OPIS Iznos 

21 02 0015 21020015       JU OŠ 

"Nafija 

Sarajlić" 

  

              Sa 

ekonomskih 

kodova 

(izvor 10) 

  

21 02 0015 21020015 6112 LBA074 091 Otpremnine 

zbog 

odlazka u 

penziju 

1.191 

21 02 0015 21020015 6138   091 Izdaci 

osiguranja, 

bankarskih 

usluga i 

usluga 

platnog 

prometa 

2.025 

21 02 0015 21020015       JU OŠ 

"Nafija 

Sarajlić" 

  

              Na   

ekonomske 

kodove 

(Izvor 10) 

21 02 0015 21020015 6112 LBA071 091 Naknade 

troškova 

prevoza na 

posao i s 

posla 

1.191 

21 02 0015 21020015 6132   091 Izdaci za 

energiju 

2.025 

21 02 0015 21020015       JU OŠ 

"Nafija 

Sarajlić" 

  

              Sa 

ekonomskih 

kodova 

(izvor 20) 

  

21 02 0015 21020015 6131   091 Putni 

troškovi 

1.000 

21 02 0015 21020015 6137   091 Izdaci za 

tekuće 

odrţavanje 

800 

21 02 0015 21020015 6139   091 Ugovorene i 

druge 

posebne 

usluge 

3.330 

21 02 0015 21020015 8213   091 Nabavka 

opreme 

11.820 

21 02 0015 21020015       JU OŠ 

"Nafija 

Sarajlić" 

  

              Na 

ekonomske 

kodove 

(Izvor 20) 

  

21 02 0015 21020015 6111   091 Bruto plaće i 

naknade 

plaća 

10.320 

21 02 0015 21020015 6121   091 Doprinosi 

poslodavca 

1.030 

21 02 0015 21020015 6134   091 Nabavka 

materijala i 

sitnog 

inventara 

5.600 

 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Sluţbenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 08-11-48324/20 
30. novembra 2020. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Prof. dr. Jasmin Halebić, s. r. 
 

Na osnovu ĉlana 18. stav (1) Zakona o trezoru u 
Federaciji Bosne i Hercegovine ("Sluţbene novine Federacije 
BiH", br. 26/16 i 3/20), ministar finansija Kantona Sarajevo 
donosi 

PRAVILNIK 
O PROCEDURAMA ZA POVRAT I PREKNJIŢENJE 

POGREŠNO/VIŠE UPLAĆENIH JAVNIH PRIHODA SA 
JEDINSTVENOG RAĈUNA TREZORA KANTONA 

SARAJEVO 

POGLAVLJE I. OPĆE ODREDBE 

Ĉlan 1. 
(Predmet Pravilnika) 

Ovim pravilnikom ureĊuju se procedure za povrat 
pogrešno/više uplaćenih javnih prihoda sa Jedinstvenog raĉuna 
trezora Kantona Sarajevo (u daljem tekstu: JRT) kojim 
raspolaţe Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo (u daljem 
tekstu: Ministarstvo finansija) i preknjiţenje pogrešno/više 
uplaćenih javnih prihoda. 



S L U Ţ B E N E   N O V I N E 

Broj 50 - Strana 20 KANTONA SARAJEVO Ĉetvrtak, 17. 12. 2020. 

 

Ĉlan 2. 
(Pojmovi/definicije izraza) 

(1) Pogrešno uplaćenim javnim prihodom smatra se prihod 
koji nije uplaćen na naĉin propisan vaţećim zakonima i 
podzakonskim propisima kojima se reguliše naĉin uplate i 
raspodjele javnih prihoda na nivou Federacije Bosne i 
Hercegovine, prihod koji ne pripada Budţetu Kantona 
Sarajevo (pogrešan depozitni raĉun), pogrešno uplaćen 
prihod na transakcijski raĉun Kantona Sarajevo ( u daljem 
tekstu: Kanton), prihod koji je pogrešno uplaćen uslijed 
tehniĉke greške ovlaštene organizacije za obavljanje 
poslova unutrašnjeg platnog prometa (u daljem tekstu: 
ovlaštene organizacije). 

(2) Više uplaćenim javnim prihodom smatra se uplata koja je 
evidentirana na JRT u većem iznosu od propisane i 
utvrĊene obaveze i uplata nastala uslijed pogrešnog unosa 
podataka od strane ovlaštene organizacije prilikom obrade 
naloga za uplatu. 

(3) Više uplaćenim javnim prihodom smatra se i uplata koja 
je evidentirana na JRT u propisanom i utvrĊenom iznosu 
obaveze, a koja je uplaćena za uslugu koja nije obavljena 
od strane nadleţnog organa ili kada je zahtjev stranke 
odbijen konaĉnim upravnim aktom. 

(4) Pod uplatiocem, u smislu ovog pravilnika, podrazumijeva 
se pravno ili fiziĉko lice koje je pogrešno/više uplatilo 
javni prihod na JRT. 

POGLAVLJE II. POVRAT POGREŠNO/VIŠE 
UPLAĆENIH JAVNIH PRIHODA 

Ĉlan 3. 
(Pokretanje postupka) 

Postupak za povrat pogrešno/više uplaćenih javnih 
prihoda pokreće se na osnovu pisanog zahtjeva uplatioca ili 
ovlaštene organizacije koja je pogrešno obradila nalog za uplatu 
javnog prihoda. 

Ĉlan 4. 
(Podnošenje zahtjeva) 

(1) Zahtjev za povrat pogrešno/više uplaćenih javnih prihoda, 
i to: 
a) poreza i drugih javnih prihoda, podnosi se 

ispostavi Porezne uprave Federacije Bosne i 
Hercegovine (u daljem tekstu: Porezna ispostava), 
nadleţnoj prema sjedištu pravnog lica odnosno 
prebivalištu poreznog obveznika fiziĉkog lica 
(obrtnika i graĊana) i to za povrat onih javnih 
prihoda o kojima Porezna ispostava vodi analitiĉku 
evidenciju; 

b) naknade koje su ostvarene radom budţetskog 
korisnika, podnosi se budţetskom korisniku koji je 
naloţio plaćanje naknade ili na ĉiju budţetsku 
organizaciju je naknada uplaćena; 

c) naknade i administrativne takse, podnosi se 
nadleţnom organu uprave koji je naloţio plaćanje 
naknade/takse ili za ĉiji je rad plaćena 
naknada/taksa; 

d) sudske takse i novĉane kazne koje izriĉu sudovi, 
podnosi se nadleţnom sudu koji je predmet rješavao; 

e) novĉane kazne i troškove prekršajnog postupka, 
podnosi se organu koji je izrekao novĉanu kaznu i 
utvrdio troškove prekršajnog postupka i 

f) ĉlanarine i ostali neporezni prihodi, podnosi se 
korisniku tih prihoda. 

(2) U ostalim sluĉajevima pogrešno/više uplaćenih javnih 
prihoda na JRT, zahtjev se podnosi Ministarstvu finansija 
ili organu uprave koji raspolaţe relavantnom 
dokumentacijom vezano za pogrešnu uplatu sredstava. 

(3) Nakon prijema zahtjeva, organ uprave koji raspolaţe 
relevantnom dokumentacijom vezanom za pogrešnu 
uplatu, a ne raspolaţe evidencijama o uplati na JRT, 
duţan je od Ministarstva finansija traţiti dokaze o istoj. 

Ĉlan 5. 
(Dokaz o izvršenoj uplati) 

Uz zahtjev iz ĉlana 4. ovog pravilnika prilaţe se dokaz o 
izvršenoj uplati (kopija naloga za uplatu, dnevni izvod sa 
raĉuna, akt organa kojim je naloţeno plaćanje, prekršajni nalog, 
rješenje i sl.) i drugi dokazi predviĊeni zakonom i drugim 
propisima kojima se reguliše prihod koji je pogrešno/više 
uplaćen. 

Ĉlan 6. 
(Donošenje rješenja o utvrĊivanju pogrešno/više uplaćenih 

javnih prihoda) 
(1) Nadleţni organ iz ĉlana 4. ovog pravilnika na osnovu 

analitiĉke evidencije i dokumentacije kojom raspolaţe i 
dokumentacije priloţene uz zahtjev uplatioca u skladu sa 
odredbama Zakona o upravnom postupku ("Sluţbene 
novine Federacije BiH", br. 2/98 i 48/99), drugim 
zakonima i propisima kojima je regulisan taj prihod, 
donosi rješenje o utvrĊivanju pogrešno/više uplaćenog 
javnog prihoda. 

(2) Dispozitivom rješenja iz stava (1) ovog ĉlana utvrĊuju se 
sljedeći podaci i ĉinjenice: 
a) naziv pravnog lica odnosno obrtnika, ime i prezime 

fiziĉkog lica, mjesto i adresa; 
b) visina pogrešno/više uplaćenog javnog prihoda; 
c) svi podaci o pogrešnoj i ispravnoj uplati; 
d) identiflkacioni broj za pravna lica odnosno obrtnike, 

jedinstveni matiĉni broj za fiziĉka lica i 
e) broj raĉuna i naziv banke kod koje je raĉun otvoren. 

(3) Dispozitiv rješenja iz stava (1) ovog ĉlana moţe da sadrţi 
i druge podatke za koje se u toku postupka utvrdi da su 
bitni za izvršenje povrata pogrešno/više uplaćenih javnih 
prihoda sa JRT-a. 

Ĉlan 7. 
(Dostava rješenja o utvrĊivanju pogrešno/više uplaćenih javnih 

prihoda, povrat pogrešno/više uplaćenih javnih prihoda) 
(1) Nadleţni organ iz ĉlana 4. ovog pravilnika po izvrsnosti 

donesenog rješenja o utvrĊivanju pogrešno/više uplaćenih 
javnih prihoda, duţan je ovo rješenje i dokaz o izvršenoj 
uplati dostaviti Ministarstvu finansija radi izvršenja 
povrata sa JRT-a. 

(2) Povrat pogrešno/više uplaćenih javnih prihoda vrši se sa 
JRT, na raĉun ili ruke uplatioca ili raĉun ovlaštene 
organizacije. 

(3) Ministarstvo finansija u skladu sa svojim nadleţnostima, 
moţe zahtijevati od nadleţnog organa iz ĉlana 4. ovog 
pravilnika, da dostavi spis predmeta na osnovu kojeg je 
doneseno rješenje o utvrĊivanju pogrešno/više uplaćenog 
javnog prihoda. 

Ĉlan 8. 
(Provjera uplate i podataka, donošenje rješenja kojim se odbija 

povrat, zakljuĉka kojim se obustavlja postupak povrata) 
(1) Ministarstvo finansija po prijemu rješenja iz ĉlana 6. ovog 

pravilnika i dokaza o izvršenoj uplati, provjerava da li je 
pogrešno/više uplaćen javni prihod evidentirani na JRT, te 
da li su dispozitivom utvrĊeni i taĉni svi podaci potrebni 
za donošenje rješenja o odobravanju povrata 
pogrešno/više uplaćenog javnog prihoda sa JRT-a. 

(2) Ukoliko se utvrdi da pogrešno/više uplaćen javni prihod, 
nije evidentirani na JRT, Ministarstvo finansija donosi 
rješenje kojim se odbija povrat. 
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(3) U sluĉaju da podaci navedeni u dispozitivu rješenja iz 
ĉlana 6. ovog pravilnika, nisu taĉni niti dovoljni za 
donošenje rješenja o odobravanju povrata pogrešno/više 
uplaćenog javnog prihoda sa JRT, Ministarstvo finansija 
moţe zahtijevati od uplatioca ili nadleţnog organa iz 
ĉlana 4. ovog pravilnika, dostavljanje potrebnih podataka. 

(4) Ukoliko uplatilac ili nadleţni organ iz ĉlana 4. ovog 
pravilnika, ne dostave potrebne podatke u roku od 30 
dana, Ministarstvo finansija će donijeti zakljuĉak kojim 
obustavlja postupak povrata pogrešno/više uplaćenog 
javnog prihoda sa JRT-a, protiv kojeg se moţe pokrenuti 
upravni spor. 

Ĉlan 9. 
(Rješenje o odobravanju povrata pogrešno/više uplaćenih 

javnih prihoda sa JRT) 
(1) Na osnovu rješenja o utvrĊivanju pogrešno/više uplaćenih 

prihoda iz ĉlana 6. ovog pravilnika i ostale raspoloţive 
dokumentacije, Ministarstvo finansija, u skladu sa 
vaţećim zakonom o izvršavanju budţeta, donosi rješenje 
o odobravanju povrata pogrešno/više uplaćenih javnih 
prihoda sa JRT-a. 

(2) U sluĉaju kada zahtjev rješava Ministarstvo finansija, ovo 
ministarstvo, u skladu sa vaţećim zakonom o izvršenju 
budţeta, donosi rješenje o odobravanju povrata 
pogrešno/više uplaćenih javnih prihoda sa JRT, na osnovu 
raspoloţive dokumentacije i evidencije o izvršenoj uplati. 

Ĉlan 10. 
(Izdavanje naloga za povrat pogrešno/više uplaćenih javnih 

prihoda) 
(1) Na osnovu rješenja iz ĉlana 9. ovog pravilnika 

Ministarstvo finansija izdaje nalog za povrat 
pogrešno/više uplaćenih javnih prihoda sa JRT-a. 

(2) Nalog za povrat pogrešno/više uplaćenih javnih prihoda sa 
JRT-a potpisuju zakonom ovlaštene osobe. 

(3) Ukoliko uplatiocu nije moguće izvršiti povrat 
pogrešno/više uplaćenih javnih prihoda sa JRT-a, zbog 
izmjene podataka navedenih u rješenju iz ĉlana 9. ovog 
pravilnika, te ukoliko uplatilac ne dostavi taĉne podatke u 
roku 30 dana od dana prijema rješenja o odobravanju 
povrata, pogrešno/više uplaćen javni prihod smatrat će se 
prihodom Budţeta Kantona. 

Ĉlan 11. 
(Povrat pogrešno/više uplaćenih javnih prihoda u tekućoj 

godini) 
(1) Povrat pogrešno/više uplaćenih javnih prihoda koji su 

uplaćeni u tekućoj fiskalnoj godini na depozitni raĉun vrši 
se sa depozitnog raĉuna javnih prihoda Budţeta Kantona 
iz tekućeg priliva. 

(2) Izuzetno od stava (1) ovog ĉlana, ukoliko na vrsti prihoda 
sa koje se vrši povrat pogrešno/više uplaćenih javnih 
prihoda nema sredstava u tekućem prilivu i za koji se 
procjenjuje da do kraja tekuće godine neće biti dovoljno 
sredstava, povrat se vrši sa transakcijskog raĉuna. 

Ĉlan 12. 
(Povrat pogrešno/više uplaćenih javnih prihoda sa 

transakcijskog raĉuna) 
Povrat pogrešno/više uplaćenih javnih prihoda koji su 

uplaćeni u tekućoj fiskalnoj godini na transakcijski raĉun vrši 
se sa transakcijskog raĉuna iz tekućeg priliva po proceduri koja 
je utvrĊena ovim pravilnikom. 

Ĉlan 13. 
(Povrat pogrešno/više uplaćenih javnih prihoda koji nisu 

uplaćeni u tekućoj fiskalnoj godini) 
Povrat pogrešno/više uplaćenih javnih prihoda koji nisu 

uplaćeni u tekućoj fiskalnoj godini vrši se sa transakcijskog 

raĉuna, i to sa odreĊene pozicije rashoda planiranih budţetom 
za tekuću godinu. 

Ĉlan 14. 
(Rješenje o povratu pogrešno/više uplaćenih javnih prihoda koji 

se dijele izmeĊu korisnika) 
(1) Na osnovu rješenja nadleţnog organa iz ĉlana 4. ovog 

pravilnika Ministarstvo finansija donosi rješenje o povratu 
pogrešno/više uplaćenih javnih prihoda, koji se prema 
vaţećim propisima dijele u odreĊenim procentima izmeĊu 
korisnika prihoda: Federacije Bosne i Hercegovine, 
kantona, općina i ostalih korisnika javnih prihoda. 

(2) Izvršno rješenje iz stava (1) ovog ĉlana Ministarstvo 
finansija dostavlja nadleţnim korisnicima prihoda na dalji 
postupak radi realizacije. 

Ĉlan 15. 
(Rješenje o povratu pogrešno/više uplaćenih javnih prihoda sa 

podraĉuna) 
(1) Rješenje o utvrĊivanju pogrešno/više uplaćenih javnih 

prihoda na poseban namjenski transakcijski raĉun 
(podraĉun) donosi korisnik prihoda po proceduri koja je 
utvrĊena ovim pravilnikom. 

(2) Na osnovu rješenja iz stava (1) ovog ĉlana Ministarstvo 
finansija donosi rješenje o odobravanju povrata 
pogrešno/više uplaćenih javnih prihoda sa posebnog 
namjenskog transakcijskog raĉuna (podraĉuna). 

Ĉlan 16. 
(Povrat sredstava zbog pogrešnog unosa podataka ovlaštene 

organizacije) 
Povrat pogrešno/više uplaćenih javnih prihoda, koji je 

nastao zbog pogrešnog unosa podataka ovlaštene organizacije, 
prilikom obrade naloga za uplatu, vrši se po proceduri koja je 
utvrĊena ovim pravilnikom. 

Ĉlan 17. 
(Povrat pogrešno/više uplate javnih prihoda koji su uplaćeni na 

pogrešan depozitni raĉun) 
(1) Ako je uplata javnih prihoda izvršena na pogrešan 

depozitni raĉun, smatra se da obaveza po osnovu javnih 
prihoda nije ni izmirena. 

(2) Uplatilac moţe tek nakon izvršene pravilne uplate prihoda 
zahtijevati povrat prihoda koji je uplatio na pogrešan 
depozitni raĉun. 

POGLAVLJE III. PREKNJIŢENJE POGREŠNO/VIŠE 
UPLAĆENIH JAVNIH PRIHODA 

Ĉlan 18. 
(Preknjiţenje pogrešno/više uplaćenih poreza i naknada za koje 

evidenciju vodi Porezna ispostava) 
(1) Porezi i naknade za koje analitiĉku evidenciju vodi 

Porezna ispostava, koji su uplaćeni u tekućoj godini na 
pravilan depozitni raĉun Kantona, ali na pogrešnu vrstu 
poreza ili naknada ili na pogrešnu oznaku općine, mogu se 
preknjiţiti na osnovu pisane obavijesti Porezne ispostave. 

(2) Porezi i naknade za koje analitiĉku evidenciju vodi 
Porezna ispostava koji su uplaćeni u tekućoj godini na 
depozitni raĉun u većem iznosu od utvrĊene obaveze 
mogu se preknjiţiti na osnovu pisane obavijesti Porezne 
ispostave. 

Ĉlan 19. 
(Postupak preknjiţenja pogrešno/više uplaćenih javnih prihoda) 
(1) Zahtjev za preknjiţenje pogrešno/više uplaćenog poreza i 

naknada podnosi se nadleţnoj ispostavi Porezne uprave u 
skladu sa odredbama ĉlana 4. ovog pravilnika. 

(2) Uz zahtjev se prilaţe dokaz o izvršenoj uplati. 
(3) Preknjiţenje pogrešno/više uplaćenog poreza i naknada u 

svojoj evidenciji vrši ispostava Porezne uprave koja vodi 
analitiĉku evidenciju poreza ili naknade kaj a je pogrešno 
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ili više uplaćena, a obavijest o izvršenom preknjiţenju 
dostavlja Ministarstvu finansija. 

(4) Ministarstvo finansija na osnovu dostavljene obavijesti iz 
stava (3) ovog ĉlana, iz tekućeg priliva na depozitnom 
raĉunu, vrši preknjiţenje pogrešno/ više uplaćenih javnih 
prihoda. 

Ĉlan 20. 
(Preknjiţenje ostalih pogrešno/više uplaćenih javnih prihoda) 

(1) Po nalogu nadleţnog kontrolnog organa iz ĉlana 4. ovog 
pravilnika mogu se preknjiţiti i drugi pogrešno/više 
uplaćeni javni prihodi. 

(2) Ministarstvo finansija zakljuĉkom odobrava preknjiţenje 
pogrešno/više uplaćenih javnih prihoda. 

(3) Preknjţenje pogrešno/više uplaćenih vlastitih prihoda i 
transfera u tekućoj godini vrši se po vaţećim propisima 
Ministarstva finansija kojima je ureĊena ova oblast. 

POGLAVLJE IV. PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Ĉlan 21. 
(Rješavanje zaprimljenih zahtjeva) 

Zahtjevi za povrat i preknjţenja pogrešno/više uplaćenih 
javnih prihoda, koji su zaprimljeni, a nisu riješeni do dana 
stupanja na snagu ovog pravilnika, rješavat će se po odredbama 
ovog pravilnika. 

Ĉlan 22. 
(Prestanak vaţenja propisa) 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da vaţi 
Pravilnik o procedurama za povrat više ili pogrešno uplaćenih 
javnih prihoda sa Jedinstvenog raĉuna trezora Kantona 
Sarajevo ("Sluţbene novine Kantona Sarajevo", broj 15/05). 

Ĉlan 23. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u 
"Sluţbenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 08-01-02-49206/20 
08. decembra 2020. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Prof. dr. Jasmin Halebić, s. r. 
 

Ministarstvo unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo 
Na osnovu ĉlana 21. stav (5) taĉka a) i 23. stav (3) taĉka 

d) Zakona o unutrašnjim poslovima Kantona Sarajevo 
("Sluţbene novine Kantona Sarajevo", br. 1/16, 26/19, 31/19 i 
39/20), ĉl. 127. taĉka f) i 42. stav (5) Zakona o policijskim 
sluţbenicima Kantona Sarajevo ("Sluţbene novine Kantona 
Sarajevo" br. 38/18, 26/19 i 39/20), na prijedlog policijskog 
komesara, ministar unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo 
donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O KRITERIJIMA I NAĈINU 

UTVRĐIVANJA ZDRAVSTVENE SPOSOBNOSTI 
POLICIJSKIH SLUŢBENIKA UPRAVE POLICIJE 

MINISTARSTVA UNUTRAŠNJIH POSLOVA 
KANTONA SARAJEVO 

Ĉlan 1. 
(Izmjena ĉlana 1.) 

U Pravilniku o kriterijima i naĉinu utvrĊivanja 
zdravstvene sposobnosti policijskih sluţbenika Uprave policije 
Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo ("Sluţbene 
novine Kantona Sarajevo", broj 44/19), u ĉlanu 1. rijeĉi: 
"("Sluţbene novine Kantona Sarajevo", br. 38/18 i 26/19)" 
zamjenjuju se rijeĉima: "("Sluţbene novine Kantona Sarajevo", 
br. 38/18, 26/19 i 39/20)". 

Ĉlan 2. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Sluţbenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-7-04-6043/20 
14. decembra 2020. godine 

Ministar 
Mr. Ismir Jusko, s. r. 

 

Na osnovu ĉlana 21. stav (5) taĉka a) i 23. stav (3) taĉka 
d) Zakona o unutrašnjim poslovima Kantona Sarajevo 
("Sluţbene novine Kantona Sarajevo", br. 1/16, 26/19, 31/19 i 
39/20), ĉl. 127. taĉka o) i 88. stav (6) Zakona o policijskim 
sluţbenicima Kantona Sarajevo ("Sluţbene novine Kantona 
Sarajevo" br. 38/18, 26/19 i 39/20), na prijedlog policijskog 
komesara, ministar unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo 
donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O OCJENI RADA 

POLICIJSKIH SLUŢBENIKA 

Ĉlan 1. 
(Izmjena ĉlana 5.) 

U Pravilniku o ocjeni rada policijskih sluţbenika 
("Sluţbene novine Kantona Sarajevo", br. 50/19 i 52/19), u 
ĉlanu 5. rijeĉi: "("Sluţbene novine Kantona Sarajevo", br. 
38/18 i 26/19)" zamjenjuju se rijeĉima: "("Sluţbene novine 
Kantona Sarajevo", br. 38/18, 26/19 i 39/20)". 

Ĉlan 2. 
(Izmjena ĉlana 12.) 

U ĉlanu 12. mijenja se stav (3) i glasi: 
(3) Rukovodni policijski sluţbenici iz stava (2) ovog ĉlana 

ispunit će prvi dio Obrasca za ocjenu rada policijskog 
sluţbenika koristeći propisane evidencije (evidenciju 
pojedinaĉnih rezultata rada policijskih sluţbenika, 
evidenciju propusta u radu u dijelu koji se odnosi na 
policijske sluţbenike, evidenciju o disciplinskim 
sankcijama izreĉenim policijskim sluţbenicima i druge 
raspoloţive evidencije). 

Ĉlan 3. 
(Izmjena ĉlana 16.) 

U ĉlanu 16. rijeĉi: "("Sluţbene novine Kantona Sarajevo", 
br. 1/16, 26/19 i 31/19)" zamjenjuju se rijeĉima: "("Sluţbene 
novine Kantona Sarajevo", br. 1/16, 26/19, 31/19 i 39/20)". 

Ĉlan 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Sluţbenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-7-04-6044/20 
14. decembra 2020. godine 

Ministar 
Mr. Ismir Jusko, s. r. 

 

Na osnovu ĉlana 21. stav (5) taĉka a) i 23. stav (3) taĉka 
d) Zakona o unutrašnjim poslovima Kantona Sarajevo 
("Sluţbene novine Kantona Sarajevo", br. 1/16, 26/19, 31/19 i 
39/20), ĉl. 127. taĉka m) i 74. stav (4) Zakona o policijskim 
sluţbenicima Kantona Sarajevo ("Sluţbene novine Kantona 
Sarajevo", br. 38/18, 26/19 i 39/20), na prijedlog policijskog 
komesara, ministar unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo 
donosi 


